
Муниципальное учреиедение 
дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»

0<Я- декабря 2019 года с. Александровский Завод

ПРИКАЗ № A f

Об утверждении перечня профессиональных стандартов в МУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2015г. № 122-ФЗ «О 
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 
73 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2016г.№584 
«Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными 
внебюджетными фондами РФ, государственными или муниципальными 
учреждениями, государственными или муниципальными унитарными 
предприятиями, а также государственными корпорациями, 
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более 
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится 
в государственной собственности или муниципальной собственности», в 
целях организации применения профессиональных стандартов, 
руководствуясь уставом учреждения, приказываю:

1. Утвердить перечень профессиональных стандартов для внедрения в 
МУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (Приложение 1 к 
настоящему приказу).

2. Настоящий перечень разместить на сайте МУ ДО ДЮСШ.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 
МУ ДО ДЮСШ Антипин Н.И.



Приложение № 1 
к Приказу ]%^7 отг%£.12.2019г.

ПЕРЕЧЕНЬ 
профессиональных стандартов для внедрения 

в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

4

Наименование стандарта Нормативный правовой 
акт, утвердивший 

стандарт

Возможное наименование 
должностей, профессий

тренер-преподаватель Приказ Минтруда от 05 мая 
2018 года№ 298н

Педагог дополнительного
образования
Старший педагог
дополнительного
образования
Тренер-преподаватель
Старший тренер-
преподаватель
Преподаватель

бухгалтер Приказ Минтруда от 
21.02.2019 года№ 103н

Бухгалтер 
Главный бухгалтер

руководитель организации
(подразделения
организации),
осуществляющей
деятельность в области
физической культуры и
спорта

Приказ Минтруда России от 
29.10.2015 года№ 798н

Директор


